
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 10 del 29-01-2024 
 
Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEI DIPENDENTI 

COMUNALI MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di gennaio,  
 

 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 2 in data 01/06/2022 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

del servizio Finanziario e del Personale; 
Premesso inoltre che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29/04/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2023/2025; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 29/04/223 esecutiva, e successive modificazioni e 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

 
Visti le diverse richieste di preventivo , quella pervenuta che rispecchia le esigenze dell’amministrazione sia 
economicamente che tecnicamente; è della ditta EDENRED ITALIA spa di Milano;mediante l’utilizzo della 
modalità dei buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 che sono esentasse; 
 
Atteso che questa amministrazione, riconosce ai dipendenti un buono pasto del valore nominale di € 7,00 e 
che la spesa complessiva a carico del bilancio comunale, a fronte di n. …82  buoni pasto erogati in media 
ogni anno, ammonta a € 574,00 considerando lo sconto del2% quindi 562.52 aggiungendo l’iva al 4%  il 
costo complessivo dei buoni pasto maturati nel 2023 è pari a € 562.52; 
 
 Visto quanto disposto dall’art.192 del D.Lgs. 267/2000, in particolare: 

 L’esecuzione del contratto ha il fine di consentire l’espletamento del servizi sostitutivo di mensa a 
favore dei dipendenti comunali mediante il sistema dei buoni pasto elettronici; 

 L’oggetto del contratto riguarda la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
elettronici; 

Tutto ciò premesso : 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 
Visto il regolamento comunale; 
 



  

DETERMINA 
 

1. di procedere, ai sensi dell’articolo 5, c. 7, D.L. 6 luglio 2012, n. 95, alla rinegoziazione del contratto. in 
essere con la società Edenred Italia spa per l’approvvigionamento dei buoni pasto ai dipendenti, 
funzionale a garantire il sinallagma contrattuale nell’invarianza del valore complessivo; 
 

2. di stabilire che la rinegoziazione avverrà alle seguenti condizioni: 
Clausola Contratto in essere 

Scadenza 24/01/2024 

Valore complessivo 574,00 

Valore nominale buono pasto 7,00 

Sconto sul valore nominale 2% 

Costo buono pasto 6,86 

 
3. di procedere alla sottoscrizione dell’appendice contrattuale; 

 
4. di dare atto che con la rinegoziazione resta fermo il valore complessivo del contratto, quantificato in €. 

562,52 comprensivo di iva;; 
 
5. di impegnare le somme relative al contratto in oggetto sul capitolo di bilancio 2024 che presenta la 

dovuta disponibilità; 
 
 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 10 del 29-01-2024 
 
Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEI DIPENDENTI 

COMUNALI MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVOR N.    17 del 29-01-2024  a Competenza   CIG 
B01D02CD9A 

Missione Programma 5° livello 01.10-1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione 

Capitolo     101601 Articolo     6 EROGAZIONE BUON I PASTO DIPENDENTI 
Causale FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEI DIPENDENTI 

COMUNALI MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
Importo  2024 €. 562,52 

Beneficiario      1996   EDENRED ITALIA SRL 

 
 

 
Opi, 29-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 10 del 29-01-2024 
 
Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEI DIPENDENTI 

COMUNALI MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 62 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 31-01-2024 fino al 15-02-
2024  
 
Opi, 31-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


